CONSTANTIUS IMP. CP. — Constantino autem Magno succedebat in imperio Constantinopolitano Constantius, filiorum natu minimus: qui imperavit annos xxx. Erat autem hic vir magni animi, atque exocionita, id est, Arianus. Hujus sub imperio motus ciebant Persæ, ab Abburarsacio rege

VARIE LECTIONES.

⁶⁶ ἐπὶ τῆς ὑπατείας Οὐρσου καὶ Πολυβίου. « Chr. Alex. habet Οὐρσου καὶ Πολυβίου. Fasti etiam Capitolini hoc anno Ursum et Polemium cons. exhibent. » Ch. ⁶⁷ αὐτοῦ. αὐτοῦ Ox. ⁶⁸ δυσεντερίας Ch., δυσεντερίας Ox. ⁶⁹ Ἀβδουραρσάκιος. Σαβδουραρσάκιος Ch.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

imperii, ætatis sexto et sexagesimo, Nicomediæ in C villa publica obiit.

(66) Ἠρέθη βασιλεὺς ὢν ἐν Ῥώμῃ Κωνσταντίνος. Constantino M. satis defuncto, imperium inter tres ejus filios distributum est, hoc modo. Constantino, filio natu maximo, Occidentis imperium obtigit, id est Galliæ, Hispaniæ et Britannicæ: Constanti, Italia et Illyricum: Constantio, Thracia, et Orientis totius imperium.

(67) Ἐβασίλευσεν ἐν τῇ Ῥώμῃ ἔτη ιβ'. Hæc Constanti potius, Romæ imperanti, competunt. Constantinus enim junior imperii sui anno iii occisus est, uti testatur Hieronymus.

(68) Ἐσφάγη ἐν Μοθίονῃ. Quemnam hic locum memorat auctor? Methonem quidem, Thraciæ urbem, habemus apud Stephanum: aliam item ejusdem nominis in Macedonia, apud eundem; Laconiæ tertiam: Persidis, quartam; Eubiæ denique quintam; Italiæ tamen nullam; qua regione Constantinum juniorem interemptum fuisse, tradunt scriptores. Eutropius: *Constantinum porro bellum fratri inferentem, et apud Aquileiam inconsultum prælium aggressum, Constantis duces interemerunt. Eadem habes apud Hieronymum.*

(69) Ἐτὶ ις'. Eutropius Constanti imperanti annos tribuit xvii; scriptores tamen alii xiii: aut xii tantum.

(70) Ὅστις ἀρρώστησας ἀπὸ δυσεντερίας ἐτελεύτα. Valetulinæ quidem parum prospera usus est Constans, ut qui morbo articulari obnoxius

erat: ex quo tamen non interiit: Magnentii enim factione occisus est, in castro cui Helenæ nomen, haud longe ab Hispania, ætatis anno xxx, uti, præter Nostrum, alii omnes.

(71) Ἐτὶ λ'. Constantius obiit xxiv anno post Constantinum patrem mortuum: annis autem iv ante mortem patris ad regnum proventus est, teste Hieronymo. Anni itaque imperii ejus omnes sunt xxviii: ideoque ubi apud Eutropium dicitur, Constantium obiisse anno imperii octavo et tricestimo, legendum, octavo et vicesimo.

(72) Ἐξακιοῦντης. Ita etiam infra, lib. xv de Atalaricho: Ἦν δὲ Ἀρειανὸς τῷ δόγματι, ὁ ἔστιν, ἐξακιοῦντης' ap. Chr. Alex. scribitur, ἐξακιοῦντης, rectius, ut Jo. Meursio videtur, qui ἐξωκίονιον, monasterium fuisse putat, idque Arianorum: quod ex his Nostris locis confirmari videtur. Pro quibusvis vero Arianis vocabulum hoc postea positum fuisse videtur: unde legimus apud Chr. Alex. Theodosium imp. templâ Catholicis reddidisse, Numeris Exocionitis ubique expulsis, διώξαντα ἐξ αὐτῶν τοὺς λεγομένους ἀριθμοὺς Ἐξωκιοῦντας.

(73) Ἀβδουραρσάκιος ὁ βασιλεὺς. Scribendum, Σαβδουραρσάκιος, sive Σαβδουραρσάκιος, uti habetur infra, in Juliano. Compositum vero vocabulum est, quod disjunctim legitur, Σάπωρ Ἀρσάκης, id est, Sapor rex, Persarum scilicet; ἀρσάκης enim, rex sonat: uti supra educti sumus, lib. xi.

IODII NOTÆ.

(y) Ἐξακιοῦντης. Sic alii, et ipse auctor alibi: rectius vero Ἐξωκιοῦντης, quod et Chronicon Pasch. et alii complures habent. Minus recte hariolatur Meursius, consentiente Chilmeado, ἐξωκίονιον fuisse monasterium Arianorum et inde postea pro quibusvis Arianis vocabulum hoc positum fuisse.

Sic enim appellati sunt Ariani, quod in Exocionium, locum ita appellatum extra muros Constantinopolis, una cum Demophilo Patr. a Theodosio Seniore exacti sese recepissent. Consulendus Dufresnius in Constantinopoli Christ., lib. ii, sect. 16, n. 38, et Gloss. mediæ et infimæ Græc.

eorum ducti. Imperator itaque, Juliano cognato suo Cæsare creato, in eos arma movit.

Magnam autem Antiochiam veniens, ecclesiam ibi magnam absolvit, cui ista inscripsit :

326 *Exstruxit sacras Christo Constantius aedes,*

*Cælo consimiles, summo splendore nitentes :
Sic Constantini regis pia jussa secutus.*

Gorgonio comiti structuræ cura relicta est.

In Persidem deinde profectus est, prælioque cum eis inito, multisque utrinque cæsis, induciæ ad tempus satis longum factæ sunt. Imperator itaque Antiochiam reversus, Magnæ Ecclesiæ dedicationem celebravit. Hinc vero Constantinopolim profecturus, per Ciliciam iter ducit : ubi Pyrami fluvii pontem, opus magnificentum, exstruxit. Ab inde vero Mopsuestiam, Ciliciæ urbem veniens, ex morbo ibi interiit, annum agens quadragessimum.

JULIANUS IMPERATOR. — Constantium in imperio excepit Julianus, Apostata, consanguineus ejus, quem ipse Cæsarem antea creaverat ; Marmentio et Neveta coss., et imperavit annos II. Erat hic eloquentia celebris : Apostata autem **327** dictus est, quod majorum suorum fide Christiana renuntiata, in paganismum transisset. Amicum autem et coævum habuit Libanium, celeberrimum sophistam Antiochensem.

• Hujus sub imperio sanctus Domitius martyrium passus est. Julianus enim, copiis ingentibus collectis, in Persas arma movit. Itinere vero per Antiochiam facto, ad montem Casium profectus est, ubi Jovi Casio hecatombem fecit : inde in Daphnem descendens, Apollini quoque sacra peregit : ubi cum ad somnum recumberet, per quietem vi-

τευσε κατ' αὐτῶν ποιήσας Καίσαρα Ἰουλιανὸν συγγενέα αὐτοῦ.

Καὶ γενόμενος ἐν Ἀντιοχείᾳ τῇ μεγάλῃ ἐπήλθωρως τὴν μεγάλην ἐκκλησίαν ἐπιγράφας ταῦτα :